
Uchwała Nr 308/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11 lipca 2024 r. 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na dokonanie przez Pana Pawła Katarzyńskiego, Dyrektora  

Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu czynności               

przekraczającej zakres udzielonego pełnomocnictwa. 

 

Na podstawie art. 56 ust. 2 w związku z art. 55 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                   

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r., poz. 566), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na dokonanie przez Pana Pawła Katarzyńskiego – Dyrektora 

Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu czynności przekraczającej zakres 

pełnomocnictwa, udzielonego uchwałą Nr 1076/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego         

z dnia 26 lipca 2019 r., zmienioną uchwałą Nr 8088/2024 z dnia 14 marca 2024 r. polegającej 

na nieodpłatnym przekazaniu urządzeń oświetlenia drogowego wybudowanego dla zadania 

pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 305 na odcinku od mostu na Południowym Kanale 

Obry do m. Mochy” na własność Gminy Przemęt w następującym zakresie: 

 

1. Oświetlenie przejść dla pieszych w km 43+890 

- rury osłonowe DVK 75                                                                                                                                                      13 m 

- kabel YAKY 4x35 w rowach - układanie we wspólnym rowie z 

zasilaniem szafki SZA 

 
35 m 

- kabel wielożyłowy o masie do 0,5 kg/m w rowie kablowym z 

przykryciem folią kalendrowaną z PCW uplastycznionego grub. pow. 

0,4 - 0,6 mm - Kabel YAKY 2x16 w rowach 

 

24 m 

- kabel o masie do 0,5 kg/m w rurach - Kabel YAKY 2x16  13 m 

- bednarka o przekroju do 120 mm2 w rowach kablowych - bednarka 

25x4 

 
20 m 

- szafka SOP (szafka oświetlenia przejść)  1 kpl. 

- fundament prefabrykowany betonowy o objętości w wykopie do 

0,10 m3 pod rozdzielnice w gruncie kategorii III                                                                                                                                                       

 
2 szt. 

- słup oświetleniowy stalowy o masie do 100 kg                                                                                                      2 szt. 

- tabliczka bezpiecznikowa na konstrukcji                                                                                                                   2 szt. 

- wkładka topikowa na prąd znamionowy do 25A              2 szt. 



                                                                                       

- oprawa oświetlenia zewnętrznego na słupach - oprawy LED 

oświetlenia przejść dla pieszych 

 
2 szt. 

   

Wartość przekazywanych urządzeń wynosi: 7 060,84 zł netto (słownie: siedem tysięcy 

sześćdziesiąt zł i 84/100 netto). 

 

2. Oświetlenie przejść dla pieszych w km 44+700 

- rury osłonowe DVK 75                                                                                                                                                    57 m 

- kabel YAKY 4x35 w rowach                                                                                                                                           231 m 

- kabel YAKY 4x35 w rurach                                                                                                                                             57 m 

- bednarki o przekroju do 120 mm2 w rowach kablowych - bednarka 

25x4                                                     

 
60 m 

- szafka SOP (szafka oświetlenia przejść)    1 kpl. 

- fundament prefabrykowany betonowy o objętości w wykopie do 

0,10 m3 pod rozdzielnice w gruncie kategorii III                                                                                                                                                      

 
7 szt. 

- słup oświetleniowy stalowy o masie do 100 kg                                                                                                      7 szt. 

- tabliczka bezpiecznikowa na konstrukcji                                                                                                                   7 szt. 

- wkładka topikowa na prąd znamionowy do 25A                                                                                                    7 szt. 

- oprawa oświetlenia zewnętrznego na słupach - oprawy LED 

oświetlenia przejść dla pieszych              

 
7 szt. 

 

Wartość przekazywanych urządzeń wynosi: 19 533,10 zł netto (słownie: dziewiętnaście 

tysięcy pięćset trzydzieści trzy zł i 10/100 netto). 

 

3. Oświetlenie przejść dla pieszych w km 45+180 

- rury osłonowe DVK 75                                                                                                                                                     90 m 

- kabel YAKY 4x35 w rowach                                                                                                                                            272 m 

- kabel YAKY 4x35 w rurach                                                                                                                                              90 m 

- bednarki o przekroju do 120 mm2 w rowach kablowych - bednarka 

25x4                                                     

 
80 m 

- szafka SOP (szafka oświetlenia przejść)                                                                                                                      1 kpl. 

- fundament prefabrykowany betonowy o objętości w wykopie do 

0,10 m3 pod rozdzielnice w gruncie kategorii III                                                                                                                                                       

 
8 szt. 

- słup oświetleniowy stalowy o masie do 100 kg                                                                                                       8 szt. 

- tabliczka bezpiecznikowa na konstrukcji                                                                                                                    8 szt. 

- wkładka topikowa na prąd znamionowy do 25A                                                                                                     8 szt. 

- Oprawa oświetlenia zewnętrznego na słupach - oprawy LED  

 

 

 

8 szt. 



 

 

oświetlenia przejść dla pieszych               

 

Wartość przekazywanych urządzeń wynosi: 23 790,74 zł netto (słownie: dwadzieścia trzy 

tysiące siedemset dziewięćdziesiąt zł i 74/100 netto). 

 

4. Oświetlenie przejść dla pieszych w km 45+480 

- rury osłonowe DVK 75                                                                                                                                                     24 m 

- kabel YAKY 4x35 w rowach                                                                                                                                            132 m 

- kabel YAKY 4x35 w rurach                                                                                                                                              24 m 

- bednarki o przekroju do 120 mm2 w rowach kablowych - bednarka 

25x4 

 
60 m 

- szafka SOP (szafka oświetlenia przejść)                                                                                                                      1 kpl. 

- fundament prefabrykowany betonowy o objętości w wykopie do 

0,10 m3 pod rozdzielnice w gruncie kategorii III                                                                                                                                                       

 
6 szt. 

- słup oświetleniowy stalowy o masie do 100 kg                                                                                                       6 szt. 

- tabliczka bezpiecznikowa na konstrukcji                                                                                                                    6 szt. 

- wkładka topikowa na prąd znamionowy do 25A                                                                                                     6 szt. 

- Oprawa oświetlenia zewnętrznego na słupach - oprawy LED 

oświetlenia przejść dla pieszych               

 
6 szt. 

                                                                                

Wartość przekazywanych urządzeń wynosi: 16 951,54 zł netto (słownie: szesnaście 

tysięcy dziewięćset pięćdziesiąt jeden zł i 54/100 netto). 

 

5. Oświetlenie przejść dla pieszych w km 45+960 

- rury osłonowe DVK 75                                                                                                                                                     8 m 

- kabel YAKY 4x35 w rowach                                                                                                                                            8 m 

- kable wielożyłowe o masie do 0,5 kg/m w rowie kablowym z 

przykryciem folią kolendrowaną z PCW uplastycznionego grub. pow. 

0,4- 0,6 mm - kabel YAKY 2x16 w rowach                                           

 

23 m 

- kable o masie do 0,5 kg/m w rurach - Kabel YAKY 2x16                                                                                         8 m 

- bednarki o przekroju do 120 mm2 w rowach kablowych - bednarka 

25x4 

 
40 m 

- szafka SOP (szafka oświetlenia przejść)                                                                                                                      1 kpl. 

- fundament prefabrykowany betonowy o objętości w wykopie do 

0,10 m3 pod rozdzielnice w gruncie kategorii III                                                                                                                                                       

 
2 szt. 

- słup oświetleniowy stalowy o masie do 100 kg                                                                                                       2 szt. 

- tabliczka bezpiecznikowa na konstrukcji                                                                                                                    2 szt. 

- wkładka topikowa na prąd znamionowy do 25A                                                                                                     2 szt. 



- Oprawa oświetlenia zewnętrznego na słupach - oprawy LED 

oświetlenia przejść dla pieszych               

 
2 szt. 

 

Wartość przekazywanych urządzeń wynosi: 6 825,82 zł netto (słownie: sześć tysięcy 

osiemset dwadzieścia pięć zł i 82/100 netto). 

 

6. Oświetlenie przejść dla pieszych w km 46+470 

- rury osłonowe DVK 75                                                                                                                                                     12 m 

- kabel YAKY 4x35 w rowach                                                                                                                                            32 m 

- kable wielożyłowe o masie do 0,5 kg/m w rowie kablowym z 

przykryciem folią kolendrowaną z PCW uplastycznionego grub. pow. 

0,4- 0,6 mm - kabel YAKY 2x16 w rowach                                           

 

21 m 

- kable o masie do 0,5 kg/m w rurach - Kabel YAKY 2x16                                                                                         12 m 

- bednarki o przekroju do 120 mm2 w rowach kablowych - bednarka 

25x4 

 
40 m 

- szafka SOP (szafka oświetlenia przejść)                                                                                                                      1 kpl. 

- fundament prefabrykowany betonowy o objętości w wykopie do 

0,10 m3 pod rozdzielnice w gruncie kategorii III                                                                                                                                                       

 
2 szt. 

- słup oświetleniowy stalowy o masie do 100 kg                                                                                                       2 szt. 

- tabliczka bezpiecznikowa na konstrukcji                                                                                                                    2 szt. 

- wkładka topikowa na prąd znamionowy do 25A                                                                                                     2 szt. 

- Oprawa oświetlenia zewnętrznego na słupach - oprawy LED 

oświetlenia przejść dla pieszych               

 
2 szt. 

 

Wartość przekazywanych urządzeń wynosi: 7 108,58 zł netto (słownie: siedem tysięcy sto 

osiem zł i 58/100 netto). 

 

Całkowita wartość przekazywanych urządzeń wynosi: 81 270,62 zł netto (słownie: 

osiemdziesiąt jeden tysięcy dwieście siedemdziesiąt zł i 62/100 zł netto), tj. 99 962,86 zł 

brutto (słownie: dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset sześćdziesiąt dwa zł i 

86/100 brutto). 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury Urzędu 

Marszałkowskiego w Poznaniu. 

    § 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 308/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11 lipca 2024 r.  

 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne         

(Dz. U. z 2024 r., poz. 266 ze zm.) finansowanie oświetlenia dróg publicznych znajdujących 

się na terenie gminy należy do zadań własnych tej gminy. Urządzenia elektroenergetyczne 

podlegają bieżącej konserwacji w zakresie wymiany źródeł światła, okresowym przeglądom, 

usuwaniu szkód w urządzeniach spowodowanych czynnikami zewnętrznymi, itp.  

Przekazanie ww. majątku jest wskazane ze względu na koszty jakie musiałby ponosić 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego na energię i bieżącą konserwację                          

we wspomnianym zakresie. 

Wobec powyższego podjęcie powyższej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  

 

 


